
Klosterhagen-avtalen  
 

Avtale mellom Fremskrittspartiet, Senterpartiet, Bergenslisten, Industri- og næringspartiet, 

Pensjonistpartiet og Høyre  

 

Gjennom denne avtalen sikrer samarbeidspartiene et nytt og styringsdyktig byråd i Bergen. Byrådet 

forplikter seg til å utrede bybane til Åsane i tunnel mot at samarbeidspartiene utgjør byrådets 

parlamentariske grunnlag og inngår budsjettavtaler.  

 

1) Samarbeidspartiene er enige om at det skal legges frem en ny tunnelutredning for bybanen i 

Bergen sentrum og at:  

 

a. Tunnelutredningen skal danne beslutningsgrunnlag for et prinsippvedtak om 

trasévalg i sentrum, med mål om fremleggelse for bystyret i løpet av 2025.  

 

b. Samarbeidspartiene ber påtroppende byråd sikre at det ikke skal igangsettes 

bybanerelatert byggearbeid på eksisterende reguleringsplan som kan forringe 

realistisk gjennomføring av tunnelalternativet frem til tunnelutredningen er 

behandlet av bystyret.  Partene legger til grunn at byggearbeid uansett ikke kan 

starte før det er enighet mellom Bergen kommune og Vestland fylkeskommune om 

det.  

 

c. Tunnelutredningen skal ha tilstrekkelig detaljering til å kunne gi et 

sammenligningsgrunnlag med vedtatt trasé i Bergen sentrum, både når det gjelder 

fordeler og ulemper, investerings- og driftskostnader, samt samfunnsøkonomiske 

konsekvenser også ved selve utbyggingsperioden.  

 

d. Byrådspartiene forplikter seg til å finne gode løsninger for involvering av 

samarbeidspartiene knyttet til tunnelutredningen.  

 

e. Samarbeidspartiene skal jobbe opp mot statlige myndigheter for å sikre rask og 

høyest mulig statlig finansiering til bybanen til Åsane og forlenget Fløyfjellstunnel. En 

forsvarlig finansieringsplan, der det samlede bompengetrykket i Bergen ikke økes, er 

en forutsetning for igangsetting av bybanen til Åsane.  

 

2) For å forvalte flertallet i fellesskap, er partene enige om følgende: 

 

a. De seks samarbeidspartiene bekrefter at de i valgperioden skal forvalte det 

parlamentariske flertallsgrunnlaget i bystyret og sammen tar ansvar for at Bergen har 

et styringsdyktig byråd med en ansvarlig økonomisk politikk.  

 

b. Samarbeidspartiene forplikter seg til å bli enige om valgteknisk samarbeid, herunder 

valg av ordfører, varaordfører, fordeling av politiske stillinger og posisjoner på 

bystyresiden, samt organisering og sammensetning av bystyreutvalgene.   

 

c. Samarbeidspartiene forplikter seg til å stemme for samtlige av byrådets forslag til 

bybudsjett og reviderte budsjett i valgperioden. Partiene inviteres til å komme med 



innspill til prioriteringer til budsjettet tidlig i prosessen. Det skal forhandles frem en 

enighet før bystyrets behandling. Samarbeidspartiene forholder seg lojalt til 

budsjettenigheten, også når det gjelder andre vedtak gjennom året som kan ha 

budsjettmessige konsekvenser.  

 

d. Et byråd utgått av én eller flere av samarbeidspartiene forplikter seg til å konsultere 

og ha god dialog med de øvrige samarbeidspartiene i bystyret, før viktige og 

prinsipielle saker legges frem. 

 

e. Gruppelederne for samarbeidspartiene møtes etter avtale til faste tidspunkt for å 

drøfte aktuelle saker.  

 

f. Samarbeidspartiene som er i byråd forplikter seg til, i alle saker som behandles i 

bystyret, først å søke løsninger og flertall sammen med de øvrige 

samarbeidspartiene. Enighet mellom samarbeidspartiene skal ikke være til hinder for 

at det i saker søkes å skape bredere flertall om sakene i bystyret.  

 

 

 

 

 

 

 

Bergen, 06. oktober 2023  

 

 

 


